
06 de Maio  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1691 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

PORTARIA REPUBLICAÇÃO

PORTARIANº 028/2019, DE 02 DE MAIO DE 2019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DA PREFEITURA DE CAUCAIA
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º NOMEAR para desenvolver as atividades
administrativas de Julgador de Primeira Instância Administrativa do
Contencioso Administrativo Tributário da Prefeitura de Caucaia
(CAT), a partir de 02/05/2019 a 02/05/2020, os seguintes servidores:
JOSÉ JORGE VIEIRA ALCANTARA; REGINA CLAUDIA
BARBOSA FIDELES DUTRA. Art. 2º

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 029/2019, DE 02 DE MAIO DE 2019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DA PREFEITURA DE CAUCAIA
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º

NOMEAR para desenvolver os serviços de expediente visando
secretariar o conselho do Contencioso Administrativo Tributário da
Prefeitura de Caucaia (CAT), a servidora ROBERTA GOMES
XAVIER, matrícula 0905, a partir de 02/05/2019 a 02/05/2020. Art. 2º

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso de suas atribuições legais e,
o disposto no Art. 273, parágrafo 4º da Lei

Complementar nº 02, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a
estrutura e funcionamento do Contencioso Administrativo Tributário
(CAT); , ainda, a necessidade de dar efetividade às
disposições legais estabelecidas pelo disposto legal acima referido;

-

- Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

, em 02 de maio de 2019.

, no uso de suas atribuições legais e,
o disposto no § 3º do artigo 291 da Lei Complementar

n° 02, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a estrutura e
funcionamento do Contencioso Administrativo Tributário (CAT);

, ainda, a necessidade de dar efetividade às disposições
legais estabelecidas pelo disposto legal acima referido;
-

-
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

,
em 02 de maio de 2019.

EXTRATO CONTRATUAL

Chamamento Público nº 2018.12.20.011

ANA CLARA LELIS VIANA ANDRADE
31 de Dezembro de 2019

Rodrigo Garcia Soares -

. CONTRATO Nº 2018.12.20.011- 54.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com sede à Rua Coronel Correia, nº 2089,
Centro, Caucaia-CE., OBJETO: Prestação de serviço técnico de
ASSESSOR DE SAUDE VII, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caucaia/Ce, conforme especificações
constantes do , parte integrante
deste processo. Neste ato representado pelo Subsecretário Municipal de
Saúde, Sr. Rodrigo Garcia Soares denominado CONTRATANTE e do outro
lado denominado(a)
CONTRATADO (A) até . DATA DA
ASSINATURA: 15 de abril de 2019.
Subsecretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE RESCISÃOAO CONTRATO Nº 2018.12.20.011-047

DAVID BRITO CHANG

Chamamento Público nº 2018.12.20.011

30 de abril de
2019 DATA DA ASSINATURA RODRIGO
GARCIASOARES

EXTRATO DE RESCISÃOAO CONTRATO Nº 2018.12.20.011-046

MARIACRISTINADEARAUJO CASTRO

Chamamento Público nº 2018.12.20.011

16 de abril de 2019 DATA DA ASSINATURA
RODRIGO GARCIA SOARES
Rodrigo Garcia Soares -

.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através
da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia. CONTRATADO(A)

. O presente termo tem por objetivo a rescisão
do contrato de prestação de serviço de ASSESSOR DE SAÚDE XII
conforme para atender aos
programas coordenados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
tornando sem efeito quaisquer direitos e obrigações oriundos do pacto
firmado, bem como seus reflexos futuros, a partir do dia

. : 30 de Abril de 2019.
– Subsecretário Municipal de Saúde.

.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através
da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia. CONTRATADO(A)

. O presente termo tem por
objetivo a rescisão do contrato de prestação de serviço deASSESSOR DE
SAÚDE VI conforme para
atender aos programas coordenados pela SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, tornando sem efeito quaisquer direitos e obrigações
oriundos do pacto firmado, bem como seus reflexos futuros, a partir do dia

. : 16 de Abril de 2019.
– Subsecretário Municipal de Saúde.

Subsecretário Municipal de Saúde.

PORTARIA N° 089, DE 01 DE ABRIL DE 2019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1° PROGREDIR ANEXO
ÚNICO Art. 2º.

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.

DE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de
26 de dezembro de 2013; a aprovação no estágio
probatório dos servidores constantes no Anexo Único, integrantes da
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde;

os arts. 28, inciso I e 29 da Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009; o que preceitua o
parágrafo único do artigo 15 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

o estatuído nos arts.16 e 17, parágrafo 1º da Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012; que os servidores
relacionados em anexo, não se encontram em estágio probatório, não
respondem a processo administrativo disciplinar nem sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não se encontram cedidos a outro
ente federado, nos termos do § 2º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro
de 2012. ainda o cumprimento do interstício de que
trata o § 1º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2013;

ademais que à Administração possui o ônus de
organizar os mecanismos de avaliação de desempenho e capacitação de
acordo com as normas do ordenamento jurídico; por
fim o fato desse órgão gestor não ter editado Ato regulamentando os
critérios de avaliação de desempenho e capacitação a ser adotado para a
efetivação da Progressão/Promoção, nos moldes do art.19,§ 2º da Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012; não podendo, pois, em face de sua
omissão renegar aos seus servidores o direito à Progressão.

os servidores relacionados, conforme
, que segue fazendo parte integrante desta Portaria. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 01 de abril de 2019.

MARCUS MOTA



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

EDITAL 001/2017

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

06 de Maio de 2019 - Nº 1691

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 089, DE 01 DE ABRIL DE 2019. PROGRESSAO NÍVEL SUPERIOR.

ORD. MAT. NOME CARGO
REFERÊNCIA

ANTERIOR
REFERÊNCIA

ATUAL
DATA DE

ADMISSÃO

1 35274
EMANUELLE
RABELO
CORDEIRO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4 14/10/2010

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. DE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de abril de 2019.
MARCUS MOTA

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2017 - CADASTRO DE RESERVA. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  CEARÁ , através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS, LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM , no uso de suas atribuições legais, vem publicar a CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2017 - CADASTRO
DE RESERVA . Os aprovados (Cadastro de Reserva) convocados para contratação da Secretaria Municipal de Saúde, DEVERÃO COMPARECER NO DIA 07/05/2019, NO HORÁRIO DE 08:00 às 14:00 horas, na SEDE DA SECRETARIA
MUNICPAL DE SAÚDE, setor de Recursos Humanos, situado na Rua Coronel Correia,  2.089, Centro, Caucaia-CE.

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

ORD. NOME DO CANDIDATO CPF SECRETARIA CARGO STATUS
1 FRANCISCO DAS CHAGAS CESAR DO NASCIMENTO 464.849.813-53 SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 CADASTRO RESERVA
2 MIQUEIAS DE ALMEIDA DE FREITAS 711.309.933-53 SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE OPERADOR DE EQUIPAMENTO 2 CADASTRO RESERVA

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Caucaia, 06 de maio de 2019.



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATOS E AVISOS

EXTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 02, DE 02 DE MAIO DE 2019. Designa, GEORGE
WILLIAM DA SILVA DUAVY para exercer as atribuições de
acompanhamento e fiscalização dos contratos celebrados pela Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE

CONSIDERANDO:
RESOLVE: Art. 1º.

DESIGNAR GEORGE WILLIAM DASILVADUAVY

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA SANTOS - Secretário Municipal de Esporte
e Juventude.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;
o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho 1993;

o servidor , matricula
nº 34.942, concursado ocupante do cargo de AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL, exercer as atribuições de acompanhamento e fiscalização dos
contratos celebrados pela Secretaria Municipal de Esporte e Juventude nos
termos do art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho 1993, Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 02 de maio de 2019.

a

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20181016002.73 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

2018.10.16.002

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
;

; . ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - CONTRATADO: PANDERSON FERREIRA DE
LIMA - ME. VALOR GLOBAL: R$ .
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2019. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:
- Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 30 de abril de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20181016002.74 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

2018.10.16.002

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
; ;

; . ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - CONTRATADO: VICENTE DE CARVALHO
SANTOS - EPP. VALOR GLOBAL: R$

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.ASSINAPELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:
- Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 30 de abril de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20181016002.75 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

2018.10.16.002

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
; ;

; . ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - CONTRATADO: PROVIX COMÉRCIO DE
PAPELARIA EIRELI - EPP. VALOR GLOBAL: R$

A
torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO
ATENDIMENDO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
0722.08.244.0022.2.053 – PSB 0722.08.243.0021.2.039 – PSE
0722.08.244.0022.050 – IGD PBF 0722.08.244.0022.2.229 – IGD

6.029,00 (seis mil e vinte e nove reais)

Pedro Anderson Ferreira de
Lima (Titular) Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

A
torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO
ATENDIMENDO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
0722.08.244.0022.2.053 – PSB 0722.08.243.0021.2.039 – PSE
0722.08.244.0022.050 – IGD PBF 0722.08.244.0022.2.229 – IGD

7.076,69 (sete mil, setenta e seis reais e
sessenta e nove centavos)

Maycon da Conceição Dias (Procurador)
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social

A
torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO
ATENDIMENDO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
0722.08.244.0022.2.053 – PSB 0722.08.243.0021.2.039 – PSE
0722.08.244.0022.050 – IGD PBF 0722.08.244.0022.2.229 – IGD

11.800,00 (onze mil e

;

oitocentos reais)

Marcus Amaro Marques Rodrigues (Procurador)
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO torna público o extrato do Instrumento Contratual nº 20190409001.2,
resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.04.09.001 - ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20180327004.1-SDS; OBJETO:
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO,
conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 20180327004.1, gerenciada pela
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de
Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3601.18.122.0161.2.104;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: EXPANSÃO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ(MF) ;
VALOR GLOBAL: R$ 21.866,00 (Vinte e Um Mil, Oitocentos e Sessenta e Seis
Reais), para os LOTES: I, II e IV. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da assinatura até
31/12/2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Cleudiano Lima de Melo
Souza (Sócio Administrador). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Hugo
Pontes (Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município). Caucaia/CE, 10
de abril de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.02.001 -
PROCESSO Nº 2019.04.02.001. A Pregoeira designada pela Portaria nº 09/2019,
torna público que o Gestor de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde
homologou o procedimento licitatório do Pregão Presencial nº 2019.04.02.001,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS, ADULTO E INFANTIL, HIPOALERGÊNICAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, com o valor global de R$ 342.650,00 (Trezentos
e Quarenta e Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais) à empresa PANORAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita
no CNPJ(MF) 01.722.296/0001-17. Portanto, fica convocada a comparecer no
Município no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação desta
convocação, firmar a Ata de Registro de Preços. Caucaia/CE, 02 de maio de 2019.

. A licitação em epígrafe tem
por objeto a

.
A CPL, por meio de sua Presidente, torna público que após transcorrido os prazos
legais, obedecidas todas as formalidades, foi julgado

o recurso interposto pela empresa
, com alteração das pontuações

dantes atribuídas, passando a ser consideradas para fins desta licitação aquelas
discriminadas nos novos pareceres individuais, realizada pela Comissão Técnica
Especial. nformamos, ainda, que o inteiro teor do julgamento do recurso estão
disponibilizadas no sitio do http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e disponível
na

Assim sendo, a partir da data desta
publicação, convoca-se os licitantes e a quem interessar para a
abertura d no dia

, no Departamento de Gestão de Licitação, situada na
Caucaia/CE,

. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

-
PROCESSO Nº 2019.04.02.002 -APregoeira designada pela Portaria nº 009/2019,
torna público que a Gestora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social
homologou o procedimento licitatório do Pregão Presencial nº 2019.04.02.002,
para FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

o objeto da licitação para as empresas:
, inscrita no

CNPJ(MF) 41.600.131/0001-97, com os valores unitários de R$ 1.550,00 (Um Mil
e Quatrocentos e Cinqüenta Reais) para o ITEM 01 e de R$ 1.799,00 (Um Mil e
Setecentos e Noventa e Nove Reais) para o ITEM 02; e

, inscrita no CNPJ(MF) 41.430.976/0001-81,
com o valor unitário de R$ 2.440,00 (dois mil e quatrocentos e quarenta reais) para
o ITEM 03. Portanto, ficam convocadas a comparecerem no Município, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação desta convocação, firmar os
respectivos registros de preços. Caucaia/CE, 26 de abril de 2019.

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA
CONTRATANTE: - Ordenador(a) de
Despesas da . Caucaia/CE, 30
de abril de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

14.455.648/0001-67

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E CONVOCAÇÃO PARA
ABERTURA DO ENVELOPE nº 03 – “PROPOSTA DE PREÇOS” DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.25.002. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL, DISTRIBUIDO EM LOTE ÚNICO
NO SEGUINTE EMPREENDIMENTO: RESIDENCIAL JANDAIGUABA

PROCEDÊNCIA
PARCIAL CONSULT ASSESSORIA E
CONSUTORIA EMPRESARIAL LTDA - ME

I

sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia,
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de
08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545.

CLASSIFICADOS
os ENVELOPES de nº 03 – “PROPOSTADE PREÇOS” 09 de

maio de 2019, às 10h:30min
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. 02
de maio de 2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PP N°
2019.04.02.002-SDS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.02.002

Homologado ÔMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

ATLANTICO AR
CONDICIONADO LTDA – ME

ANA PAULA
LIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

ANAPAULALIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 06 DE MAIO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1691


